
Санкт-Петербургское государственное бюджетное  
профессиональное образовательное учреждение  
«УЧИЛИЩЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 1»  

 
ПРИКАЗ 

 
23.10.2023                                                    № 439  

 
О внесении изменений в приказ от 18.07.2023 № 213 «Об утверждении 

Инструкции по обеспечению доступности и предоставления услуг для инвалидов 

и других маломобильных групп населения при посещении объектов 
СПб ГБПОУ «УОР № 1» и назначении ответственного лица за проведение 

инструктирования работников СПб ГБПОУ «УОР № 1»  по вопросам, 

связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов  
и услуг в сфере физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге»  

 
 

В связи с организационно - штатными мероприятиями в Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Училище олимпийского резерва № 1» (далее – СПб ГБПОУ «УОР № 1») 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приказ от 18.07.2023 № 213 «Об утверждении Инструкции  

по обеспечению доступности и предоставления услуг для инвалидов и других 

маломобильных групп населения при посещении объектов СПб ГБПОУ «УОР № 1»  
и назначении ответственного лица за проведение инструктирования работников  
СПб ГБПОУ «УОР № 1» по вопросам, связанным с обеспечением доступности  
для инвалидов объектов и услуг в сфере физической культуры и спорта  
в Санкт-Петербурге» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Перечень должностей работников, обязанных 

проходить инструктирование по вопросам, связанным с обеспечением доступности 

для инвалидов объектов и услуг в сфере физической культуры и спорта», изложить  
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Приложение № 2 «Перечень должностей работников СПб ГБПОУ  
«УОР № 1», в должностные обязанности которых входят обязанности  
по сопровождению инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения  
и самостоятельного передвижения, и оказанию им помощи», изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 
2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности общежития Троянову 

Андрею Валерьевичу, ответственному за проведение инструктирования работников 
СПб ГБПОУ «УОР № 1», в срок до 01.11.2023 организовать проведение 



инструктирования работников, указанных в приложении № 1 настоящего приказа,  
с внесением соответствующих записей в книгу учета проведения инструктирования. 
 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                      В.А. Кузнецов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ВНЕСЕНО:   
Заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

работе 
 

 Р.Р. Каримов 
 
«____» _________ 2023 г. 

СОГЛАСОВАНО:   
Временно исполняющий 

обязанности главного инженера-
начальника отдела технического 

обеспечения и эксплуатации 
 

 А.В. Новиков 
 
«____» _________ 2023 г. 

Начальник отдела общих 

вопросов и контроля исполнения 
 

 В.А. Дубинчик 
 
«____» _________ 2023 г. 
 

 
 
РАССЫЛКА: 
1. Отдел общих вопросов и контроля исполнения 
2. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе 
3. Заместитель директора по учебно-спортивной работе 
4. Отдел обеспечения деятельности общежития 
5. Отдел по учебно-спортивной работе 
6. Отдел технического обеспечения и эксплуатации 
7. Хозяйственный отдел 
8. Отдел по обеспечению безопасности деятельности 
 
 



Приложение № 1 
к приказу СПб ГБПОУ «УОР № 1» 

от 23.10.2023 № 439 
 
 

Перечень должностей работников, обязанных проходить инструктирование  
по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов  

и услуг в сфере физической культуры и спорта. 
 
1. Директор 

2. Заместитель директора по административно–хозяйственной работе 

3. Заместитель директора по учебно-спортивной работе 

4. Заместитель директора по безопасности 

5. Главный инженер-начальник отдела технического обеспечения и эксплуатации 

6. Начальник хозяйственного отдела 

7. Начальник отдела обеспечения деятельности общежития 

8. Начальник отдела по обеспечению безопасности деятельности 

9. Начальник отдела по учебно-спортивной работе 

10. Инструкторы-методисты отдела по учебно-спортивной работе 

11. Администратор дежурный отдела обеспечения деятельности общежития 

12. Администратор дежурный хозяйственного отдела. 



Приложение № 2 
к приказу СПб ГБПОУ «УОР № 1» 

от 23.10.2023 № 439 
 

 

Список должностей работников СПб ГБПОУ «УОР № 1», 
в должностные обязанности которых входят обязанности по сопровождению 

инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного 

передвижения, и оказанию им помощи. 
 

№ п\п Должность 
1 Администратор дежурный отдела обеспечения деятельности общежития 
2 Администратор дежурный хозяйственного отдела 

 

Обязанности: 
Оказание инвалидам помощь, необходимой для получения в доступной для них 

форме информации о правилах предоставления услуги (услуг) в учреждении, в том 

числе об оформлении необходимых для получения услуг документов, о совершении 

других необходимых для получения услуг действий; 
Осуществлять при необходимости сопровождение инвалидов до зон получения 

услуги; 
Предоставление инвалидам в доступной форме с учетом стойких расстройств 

функций организма информацию об их правах и обязанностях, видах услуг, сроках, 

порядке и доступности их предоставления; 
Осуществление информирования инвалида о доступных маршрутах общественного 

транспорта, оказывать содействие в вызове специализированного транспорта, в том 

числе «социального такси»; 
Осуществлять, при необходимости, вызов иного вспомогательного персонала для 

оказания помощи инвалидам, в том числе сопровождения по объекту. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист ознакомления с приказом от 23.10.2023 № 439 «О внесении изменений в приказ  
от 18.07.2023 № 213 «Об утверждении Инструкции по обеспечению доступности  
и предоставления услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения при 

посещении объектов СПб ГБПОУ «УОР № 1» и назначении ответственного лица за проведение 

инструктирования работников СПб ГБПОУ «УОР № 1» по вопросам, связанным  
с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере физической культуры  
и спорта в Санкт-Петербурге» 

 
ФИО Должность Подпись Дата 

Каримов Р.Р. Заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

работе 

  

Андрукович Д.Р. Заместитель директора по 

безопасности 
  

Тараканов Ю.В. Заместитель директора отдела по 

учебно-спортивной работе 
  

Буторин А.Г. Главный инженер-начальник отдела 

технического обеспечения и 

эксплуатации 

  

Троянов А.В. Начальник отдела обеспечения 

деятельности общежития 
  

Марков Е.С. Начальник отдела по обеспечению 

безопасности деятельности 
  

Калинина Н.М. Начальник отдела по учебно-
спортивной работе 

  

Новиков А.В. Инженер отдела технического 

обеспечения и эксплуатации 
  

Алексеева О.У. Начальник хозяйственного отдела   

Бартенева Н.В. Администратор дежурный   

Васильева В.Н, Администратор дежурный   

Глухова Г.П. Администратор дежурный   

Горовая Л.М.  Администратор дежурный   

Зиборова Е.П. Администратор дежурный   

Клещенко Т.В. Администратор дежурный   

Кислухина В.А. Администратор дежурный   

Кораблева Г.С. Администратор дежурный   

Шуркина Н.А. Администратор дежурный   

Никоненко Г.И. Администратор дежурный   

Петухова В.И. Администратор дежурный   

Финикова И.Л. Администратор дежурный   



Лист ознакомления с приказом от 23.10.2023 № 439 «О внесении изменений в приказ  
от 18.07.2023 № 213 «Об утверждении Инструкции по обеспечению доступности  
и предоставления услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения при 

посещении объектов СПб ГБПОУ «УОР № 1» и назначении ответственного лица за проведение 

инструктирования работников СПб ГБПОУ «УОР № 1» по вопросам, связанным  
с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере физической культуры  
и спорта в Санкт-Петербурге» 

 
ФИО Должность Подпись Дата 

Вандышев А.Е. Инструктор-методист    

Зубков А.Е. Инструктор-методист   

Кононова Е.А. Инструктор-методист    

Маркова М.Н. Инструктор-методист    

Богданов А.И. Инструктор-методист   

Зеленая З.А. Инструктор-методист    

Кошелева А.А. Инструктор-методист    

Веселова А.Ю. Инструктор-методист    

Юрьева О.С. Инструктор-методист    

    

    

 


		Кузнецов Виктор Александрович




